

WEINGUT BASTIAN

Weingut Dr. Heiko Bastian Carl-Zuckmayer-Straße 9 55299 Nackenheim

Telefon: 06135/2778 Telefax: 06135/707905

weingut.bastian@t-online.de - www.weingut-heiko-bastian.de

Die Verkaufszeiten sind: Montag - Freitag: 14.00 - 18.30 Uhr und Samstag 9.00 - 14.00 Uhr

Weißwein 1,0 L

<u>2017 Müller-Thurgau trocken</u>	<u>2,55 €</u>	<u>2017 Müller-Thurgau halbtrocken</u>	<u>2,55 €</u>
Qualitätswein 12,0 % Vol., RZ 3,0 g/L, S 6,3 g/L		Qualitätswein 11,5 % Vol., RZ 15,2 g/L, S 7,4 g/L	
<u>2017 Silvaner trocken</u>	<u>2,80 €</u>	<u>2017 Riesling trocken</u>	<u>3,00 €</u>
Qualitätswein 12,5 % Vol., RZ 3,8 g/L, S 6,4 g/L		Qualitätswein 13,0 % Vol., RZ 6,6 g/L, S 7,1 g/L	
<u>2017 Bacchus lieblich</u>	<u>2,80 €</u>		
Qualitätswein 12,0 % Vol., RZ 21 g/L, S 7,8 g/L			

Weißwein 0,75 L

<u>2017 Grauburgunder trocken</u>	<u>3,90 €</u>	<u>2017 Weißburgunder trocken</u>	<u>3,90 €</u>
Qualitätswein 12,5 % Vol., RZ 4,5 g/L, S 7,5 g/L (5,07 €/L)		Qualitätswein 12,5 % Vol.; RZ 3,1 g/L S 7,2 g/L (5,20 €/L)	
<u>2017 Cabernet Blanc trocken</u>	<u>4,10 €</u>	<u>2018 Riesling Steillage</u>	<u>4,60 €</u>
Qualitätswein 13,0 % Vol., RZ 4,7 g/L, S 5,9 g/L (5,47 €/L)		trockene Spätlese 12,5 % Vol., RZ 3,4 g/L, S 6,0 g/L (6,13 €/L)	
<u>2017 Gewürztraminer</u>	<u>4,00 €</u>	<u>2018 Silvaner "alte Reben"</u>	<u>3,90 €</u>
feinherber QbA 12,5 % Vol., RZ 12 g/L, S 7,8 g/L (5,33 €/L)		feinherbe Spätlese 12,5 % Vol., RZ 15 g/L, S 5,8 g/L (5,20 €/L)	
<u>2017 Kerner</u>	<u>4,00 €</u>		
liebliche Spätlese 11,5 % Vol., RZ 27 g/L, S 7,2 g/L (5,33 €/L)			

Rosé & Blanc de Noir

<u>2018 Dornfelder Rosé</u>	<u>2,90 €</u>	<u>2017 Spätburgunder Rosé</u>	<u>3,60 €</u>
Qualitätswein 11,5 % Vol., RZ 13,5 g/L, S 6,0 g/L		feinherber QbA 12,5 % Vol., RZ 7 g/L, S 7,6 g/L (4,27 €/L)	
<u>2017 Spätburgunder blanc de noir</u>	<u>3,80 €</u>	<u>2015 Spätburgunder Auslese trocken</u>	<u>3,80 €</u>
feinherber QbA 12,0 % Vol., RZ 5 g/L, S 7,6 g/L (5,07 €/L)		Blanc de noir 14,5 % Vol., RZ 8,5 g/L, S 7,8 g/L (5,07 €/L)	



Veranstaltungen im Jahr 2019

Frühlings **Weinpräsentation** So.14. April

Zuckmayerwinzer: Weinwandern So 28. April und Brunnenparty Sa. 4. Mai

Hoffest Sa. 31. Aug. & So.1. Sept.

Weinpräsentation am Adventsmarkt Sa. u. So.7. u. 8. Dezember

Rotwein 1,0 L

<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Dornfelder trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,30 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,5 % Vol., RZ 1,6 g/L, S 5,8 g/L</td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Regent trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,30 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,0 % Vol., RZ 1,8 g/L, S 5,2 g/L</td> </tr> </table>	<u>2016 Dornfelder trocken</u>	3,30 €	Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 1,6 g/L, S 5,8 g/L	<u>2016 Regent trocken</u>	3,30 €	Qualitätswein	12,0 % Vol., RZ 1,8 g/L, S 5,2 g/L	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Dornfelder feinherb</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,30 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">11,5 % Vol., RZ 14,5 g/L, S 5,4 g/L</td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Regent lieblich</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,30 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">11,0 % Vol., RZ 26 g/L, S 5,6 g/L</td> </tr> </table>	<u>2016 Dornfelder feinherb</u>	3,30 €	Qualitätswein	11,5 % Vol., RZ 14,5 g/L, S 5,4 g/L	<u>2016 Regent lieblich</u>	3,30 €	Qualitätswein	11,0 % Vol., RZ 26 g/L, S 5,6 g/L
<u>2016 Dornfelder trocken</u>	3,30 €																
Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 1,6 g/L, S 5,8 g/L																
<u>2016 Regent trocken</u>	3,30 €																
Qualitätswein	12,0 % Vol., RZ 1,8 g/L, S 5,2 g/L																
<u>2016 Dornfelder feinherb</u>	3,30 €																
Qualitätswein	11,5 % Vol., RZ 14,5 g/L, S 5,4 g/L																
<u>2016 Regent lieblich</u>	3,30 €																
Qualitätswein	11,0 % Vol., RZ 26 g/L, S 5,6 g/L																

Rotwein 0,75 L

<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Cabernet Sauvignon</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">4,40 € (0,75 L)</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,5 % Vol., RZ 1,7 g/L, S 5,7 g/L (5,87 €/L)</td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2017 Spätburgunder trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,60 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,5 % Vol., RZ 2,7 g/L, S 5,1 g/L (4,80 €/L)</td> </tr> </table>	<u>2016 Cabernet Sauvignon</u>	4,40 € (0,75 L)	Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 1,7 g/L, S 5,7 g/L (5,87 €/L)	<u>2017 Spätburgunder trocken</u>	3,60 €	Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 2,7 g/L, S 5,1 g/L (4,80 €/L)	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2016 Sankt Laurent trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,90 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,5 % Vol., RZ 3 g/L, S 5,6 g/L (5,20 €/L)</td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>2017 Spätburgunder feinherb</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">3,60 €</td> </tr> <tr> <td>Qualitätswein</td> <td style="text-align: right;">12,0 % Vol., RZ 11 g/L, S 5,2 g/L (4,80 €/L)</td> </tr> </table>	<u>2016 Sankt Laurent trocken</u>	3,90 €	Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 3 g/L, S 5,6 g/L (5,20 €/L)	<u>2017 Spätburgunder feinherb</u>	3,60 €	Qualitätswein	12,0 % Vol., RZ 11 g/L, S 5,2 g/L (4,80 €/L)
<u>2016 Cabernet Sauvignon</u>	4,40 € (0,75 L)																
Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 1,7 g/L, S 5,7 g/L (5,87 €/L)																
<u>2017 Spätburgunder trocken</u>	3,60 €																
Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 2,7 g/L, S 5,1 g/L (4,80 €/L)																
<u>2016 Sankt Laurent trocken</u>	3,90 €																
Qualitätswein	12,5 % Vol., RZ 3 g/L, S 5,6 g/L (5,20 €/L)																
<u>2017 Spätburgunder feinherb</u>	3,60 €																
Qualitätswein	12,0 % Vol., RZ 11 g/L, S 5,2 g/L (4,80 €/L)																

Sekt - Flaschengärung

<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>Rivaner Sekt extra trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">1 € (0,75 L)</td> </tr> <tr> <td>Momentan leider ausverkauft!</td> <td style="text-align: right;">(9,20 €/L)</td> </tr> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>Morio-Musk</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">1 € (0,75 L)</td> </tr> <tr> <td>Momentan leider ausverkauft!</td> <td style="text-align: right;">(9,20 €/L)</td> </tr> </table>	<u>Rivaner Sekt extra trocken</u>	1 € (0,75 L)	Momentan leider ausverkauft!	(9,20 €/L)	<u>Morio-Musk</u>	1 € (0,75 L)	Momentan leider ausverkauft!	(9,20 €/L)	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>Rosé Sekt trocken</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">6,90 € (0,75 L)</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">12,0 % Vol. RZ 23 g/L (9,20 €/L)</td> </tr> </table>	<u>Rosé Sekt trocken</u>	6,90 € (0,75 L)		12,0 % Vol. RZ 23 g/L (9,20 €/L)
<u>Rivaner Sekt extra trocken</u>	1 € (0,75 L)												
Momentan leider ausverkauft!	(9,20 €/L)												
<u>Morio-Musk</u>	1 € (0,75 L)												
Momentan leider ausverkauft!	(9,20 €/L)												
<u>Rosé Sekt trocken</u>	6,90 € (0,75 L)												
	12,0 % Vol. RZ 23 g/L (9,20 €/L)												

Saft und Schnaps

<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>Traubensaft rot oder weiss</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">2,00 € (0,75 L)</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">(2,67 €/L)</td> </tr> </table>	<u>Traubensaft rot oder weiss</u>	2,00 € (0,75 L)		(2,67 €/L)	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border-bottom: 1px solid black;"><u>Hefebrand</u></td> <td style="text-align: right; border-bottom: 1px solid black;">7,60 € (0,5 L)</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">(15,20 €/L)</td> </tr> </table>	<u>Hefebrand</u>	7,60 € (0,5 L)		(15,20 €/L)
<u>Traubensaft rot oder weiss</u>	2,00 € (0,75 L)								
	(2,67 €/L)								
<u>Hefebrand</u>	7,60 € (0,5 L)								
	(15,20 €/L)								

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Alle Preise sind inklusive der gültigen Mehrwertsteuer. Pfand berechnen wir nicht, wir freuen uns aber, wenn Sie die leeren Flaschen beim nächsten Einkauf wieder mitbringen. Alle Preise gelten für den Verkauf ab dem Weingut. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit. Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten.

Nackenheim, 19.03.2019